КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2012

№ 55

с.Братковское

О внесении изменений в постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 07 мая 2010 года № 38 «Об утверждении административного регламента администрации Братковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги по осуществлению муниципального земельного контроля»
В соответствии с протестом прокурора Кореновского района от 26.06.2012             № 7-02-2012/4541 на постановление администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 07.05.2010 №38 «Об утверждении административного регламента администрации Братковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги по осуществлению муниципального земельного контроля» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 07 мая 2010 года № 38 «Об утверждении административного регламента администрации Братковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги по осуществлению муниципального земельного контроля»  следующие изменения:

1.1. пункт 8 изложить в новой редакции:

« пункт 8 В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган муниципального контроля обязан незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, отзыва продукции, представляющей опасность для жизни, здоровья граждан и для окружающей среды, из оборота и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения;»
1.2. в пункте 28  после слов «муниципальная функция не исполняется в случае» дополнить словами следующего содержания: «поступления в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах»;
1.3. в разделе 1 подпункта 2 пункта 28 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»;
1.4. в разделе 2 подпункта 2 пункта 28 приложения  после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»;

1.5. пункт 34 изложить в новой редакции:

« пункт 34 в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, ответственный специалист за составление планов поверок направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в органы прокуратуры;
1.6. в подпункте 2) пункта 35 слова «15 октября» заменить словам                      «1 октября»;
1.7. в пункте 36 слова «25 октября» заменить словами «1 октября»;
1.8. подпункты 1) пунктов 42, 56, 97 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»;
1.9. в абзаце а) подпункта 1) пункта 53 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».
1.11. в пункте 85 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».

1.12. в абзаце а) подпункта 4) пункта 117 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Братковского сельского  поселения Кореновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

С.Г. Никулин